Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела и истребовании доказательств

«17»   августа 2021 года                                           Дело № 568/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску ГУП

«Водоснабжение и водоотведение» (г.Тирасполь ул.Луначарского, 9;

г.Бендеры   ул.Красивая, 2) к обществу с ограниченной ответственностью «Тера»

(г.Бендеры ул.Петровского, 27) о взыскании задолженности,

при участии представителя истца Стойновой К.А. по доверенности от 11.01.2021 г.,

в отсутствие ответчика, извещенного о времени и месте рассмотрения дела

надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 3/99 от 02.08.2021 г.),

У С Т А Н О В И Л:

ГУП «Водоснабжение и водоотведение» обратилось в Арбитражный суд ПМР с

иском к  ООО «Тера» о взыскании задолженности.

Определением от 02.08.2021 года исковое заявление принято к производству и дело

назначено к судебному разбирательству на 17.08.2021 года.

В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился представитель

ответчика. О времени и месте рассмотрения дела ответчик был извещен надлежащим

образом, о чем в материалах дела имеется заказное письмо с уведомлением № 3/99 от

02.08.2021 г.

В судебном заседании были заслушаны пояснения представителя истца, по

ходатайству которого судом приобщен ряд документов, принято к рассмотрению заявление

об уточнении исковых требований, о чем суд в соответствии со ст.ст.25,29,128 п.3 АПК

ПМР вынес определение без его оформления в виде отдельного судебного акта

(протокольное).

В силу п.2 ст.45 АПК ПМР Арбитражный суд вправе предложить лицам,

участвующим в деле, представить дополнительные доказательства, если сочтет

невозможным рассмотреть дело на основании имеющихся доказательств.

Арбитражный суд вправе истребовать необходимые доказательства по своей

инициативе (п.3 ст.46 АПК ПМР).

Как следует из искового заявления, истец заявил требования о взыскании с

ответчика долга по договору от 03.07.2013 г. на оказание организацией ВКХ услуг по

питьевому водоснабжению. При этом, согласно договора от 03.07.2013 г., данное

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

соглашение от имени ГУП «Водоснабжение и водоотведение» подписано директором

филиала ГУП «Водоснабжение и водоотведение» Савчук В.А., действующим по

доверенности № 9 от 12 декабря 2012 г.

Суду представлена подписанная генеральным директором ГУП «Водоснабжение и

водоотведение» Горица А.В. доверенность № 9 от 12 декабря 2012 г., которой Савчук В.А.

уполномочен заключать договоры от имени ГУП «Водоснабжение и водоотведение».

Вместе с тем, материалы дела не содержат документов, подтверждающих тот факт,

что Горица А.В. занимал должность генерального директора ГУП «Водоснабжение и

водоотведение» 12.12.2012 г. и уполномочен  был подписывать доверенности на

представление интересов ГУП «Водоснабжение и водоотведение» директором филиала.

Таким образом, для проверки наличия полномочий Горица А.В. на подписание

12.12.2012 г. доверенности, и как следствие, наличия у Савчук В.А. полномочий на

подписание договора на оказание услуг от 03.07.2013 г., установления факта

заключенности договора, у истца необходимо истребовать документы, подтверждающие

занятие Горица А.В. должности генерального директора ГУП «Водоснабжение и

водоотведение» 12.12.2012 г.

Пунктом 1 ст.109 АПК ПМР установлено право Арбитражного суда отложить

рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в

том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.

Рассмотрение дела на основании имеющихся в деле доказательств суд находит

невозможным, ввиду чего суд полагает необходимым отложить рассмотрение дела и

истребовать необходимые документы.

На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь п.2 ст.45, п.3

ст.46, ст.ст.109, 128 Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

 О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 568/21-02  на 25.08.2021 года на 10.00 часов  в

здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

2.Обязать истца ГУП «Водоснабжение и водоотведение», его представителя

представить в судебное заседание 25.08.2021 г. документы, подтверждающие занятие

Горица А.В. должности генерального директора ГУП «Водоснабжение и водоотведение» на

12.12.2012 г.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                              Е.В.Качуровская